CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 030/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o plenário

desta Casa, vem requerer que o Poder Executivo Municipal através da secretaria

de obras, faça o serviço de escoamento das águas de chuvas que ficam na beira da

estrada e também a que nasce na beira da estrada na comunidade Quintão

(dirrubada) de propriedade do Sr Enoque divisa com os Narciso.

Nessa mesma estrada na divisa do Sr Antônio Narciso com Sr Enoque tem

uma ponte danificada pelas fortes chuvas passadas do início do ano e que requer

uma atenção.

JUSTIFICATIVA

Esse serviço é de extrema importância e é necessário ser feito antes do

período das chuvas, é uma estrada de rodagem e têm idosos e criança que moram

acima desse local e que transitam diariamente nessa estrada.

     Sala de Sessões da Câmara Municipal, 19 (dezenove) de Agosto de 2022.

Alex Evangelista Coelho

Vereador – MDB

.

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com